Sabbato

altero. tamen duo alia q̄ requirunt ad miraculū etiā inueniunt in resuscitatiōe corporaliter moruit: q̄ nō inueniunt in resuscitatiōe moruit spiritualiter loquendo de illa que fit de lege cōi.

Sabbato post letare.

Ego sum lux mundi. **I**n. **S**icut naturā videm⁹ q̄ cūcumq; pue nit siliudo seu p̄prietas alter⁹.
¶ etiā ei tribui pōtēus nōmē. vñ qr̄ imago seu siliudo boīs in pariete per lincamēta depigis equiuoce eadē pictura bō appellat. et io puen ridentes alios viros painib⁹ suis silēs. ex instincu nature appellat om̄is viros paires. et om̄is feminas matres. primo phicor⁹. **D**īs in p̄dicamētis. c. de q̄litate. **D**ucimus māglī v̄l circūlī diffinitōe v̄l p̄pri etatē recipiū: circuli v̄l māguli n̄ idigne appellātur. **S**ic d̄ ppter insinuas p̄fecūdes et variis effect⁹ lūmiles effecub⁹ creaturaz quos in creatis opaf ex tpe. m̄lis denoia/ toib⁹ nōia. vt creator dīs refugū: que fin m̄gi m̄ dī. xxx. p̄imi solū ex tpe de eo dicūt ei et paluci cōueniunt sine iuri cōmutatiōe. **S**ic cūa ī m̄ hoc. i. de p̄so. metr. ij. dī sol. qr̄ solus c̄mia videt. et l̄z oīs qui male agit odiat luce et q̄rat tenebras: ī oculo s̄ cūcta p̄spiciēt latere n̄ pōt. xvij. q. ij. p̄niciosa z Chriſ⁹ ḡ qui est filius dei naturalis cui pa ter oēm p̄teiōe cōicaui p̄ptēr candē cam et siliuq; creaturaz fōciā appellan si militiārīe multis nomib⁹. vt lux. sol. 2c. **V**nde Ciprian⁹ de p̄se. dī. uij. nec quēq;. **S**i dies c̄lūtēr c̄mibus nascit: et si sol sup om̄is patet et equa luce difundit: q̄ntomagis xps sol sup ōcs patet equa luce. et dies x̄rus ī ecclia sua lumē vite etenim pari eq̄litate largit. dicit ḡ bñ. Ego sum lux mūdi. **Q**uerit an magnificare et dignificare nōmē. p̄prium suū viciōsum et p̄fici. Et videt q̄ sic p̄uer. xxij. Laudet ic os alienū et nō os tuu. In oppositū. eccl. xl. Curā babe dī bono boīe. qr̄ meli⁹ ē nōm bonū q̄ dūuitie m̄k te. p̄uer. xxij. Et xps laudat ic di. Ego suz lux 2c. Dico q̄ ad dignificatōz nōis boīes alr et aliter se hñt. Nā qdā nom suū ambitio magnificat ad p̄prium ostēsiōem. quidaz nomē vilificat scandalose ī decūlatōem. quidaz virtuose dignificat ad eq̄ificatōem.

post Letare

Primi sunt boīes vani. mūdanī. qui nibil aliud ī suis opib⁹ appetūt nec intendunt nisi q̄ sint magni noīs et famose opūionis apud boīes. **D**ī p̄pan scriptorib⁹ noīa sua scribēntib⁹ ī pavimēto qui leuiter p̄culcan tur et de terra dēlen̄t. **D**e q̄b⁹ loquēgrego. xxvij. moral. c. xxv. di. Om̄is qui ī cogua tōe tenēta buīc seclō p̄firmātur. p̄ om̄e q̄d agūt buīc mūdo relinque sui nomis memo rā volūt et conāt. aliqui bellor⁹ titulis. ali qui edificioz menib⁹. alij desertis līxpo cirinaz seculariū libris istāter elaborat. sibi q̄ memorie nomē edificat. bēcille. q̄faue aut bi faciant. ostendit paulopost di. **L**ice quisq; faciēdo gloriā sui noīs laborat: me morā suā q̄si cūnerē posuit. qr̄ bāc cito veniūs moralitatis rapit. p̄s. nomē coꝝ dele sti ī eternū et ī seculū seculi. Tales cuam fuerūt filij noe post diluuiū: dicentes. celebremus nōmen nostṛz anteq; diuidamur ī vniuersas terras. et ceperūt edificare tumim cui⁹ a cumē attigeret celū. gen. xi. **S**z quid accidit ip̄sis. volebat feciū nomē bonoꝝ et fecerūt sibi nomē cōfusioꝝ. iō vocatu cī nemē eius babel. i. cōfusio. **D**e talib⁹ cūa babēm⁹ exemplū. i. macha. v. vbi dī q̄ Jo sephus et azarias p̄s̄cipes iudeoꝝ dixerūt. faciamus et ipsi nobis nōmen: et canus pugnare p̄ra gētes. **E**t sequit q̄ occiderunt ī alia die de populo ad duo milia viroū. **R** **S**cdō iunt aliqui q̄ nom suū scādo losē vilificat: cuius mōi sunt noīorū peccatores: qui relicta verecūdia īgerūt alij s̄ ma lū exēplū. male v̄lēdo. peccates sūc freno quoꝝ bodie creui magn⁹ numer⁹ qui glo riante cū maleficiēt. **D**ī dicūtūr a mūdānīs boni socij: qui sunt p̄uersissimi et ribaldi: qui sic maleficijs se exaltat. et multoꝝ v̄lo rum et mulierē bonorē et famam dīsamāt. gloriantē de camib⁹ q̄n̄ ī brodiū nūq; sen sit coꝝ gūst⁹. p̄s. **Q**uid glariā ī malitia q̄ potēs es iniquitate 2c. **I**sti sunt similes p̄mis p̄uiridis vel dentibus insaniū: qui nū ab alij expellātur: etiā alios inficiunt. **S**ic isti corripunt bonos mores bonum sim plinū per eloquia eorum mala et scandalō iam conuerſationem. **D**e quibus Jaco. m̄ cano. c. ij. Ipsi inquit blasphemant nōmen bonum quod inuocatum est superiōs. **I**les notorū ribaldi. vt dicitur de penit. di. i. **I**n actione penitēcie sunt publice puniēdi.

vt sicut eoz malis exemplis alios scandalos percussent: ita q̄ eoz apertam priam reducatur ad emendationem per diuinam cautionem. Tertio sunt quidam qui nomine suū virtuose dignificant ad edificatōem. et sunt tales qui honeste et laudabiliter in exteriori hoīe queruntur et etiam interiori prebētes alijs exemplū bñ viuendi. De quibꝫ dicit pōt illud bester. *xt.*
Sfama nomis eius crescebat quotidie. *T*alis etiam fuit saluator noster qui nomine suū et sc̄ip̄m significauit ad proximi utilitatez et dei patris honorē et voluntatem. ad reuelādum veritatē et refutandū falsitatem mortis ram. Ideo sibi cognovit et decuit nomine suū significare: cū als non potuisset veritatem sue pfectōis et dignitatez deitatis reuelare. Ad argumentū dicendū q̄ sapientia loquitur de lande qua q̄s se ex vanitate et propria gloria laetat et laudat: qđ est vicū in quolibz *2c.* **S** Quātū nūc ad expositionē et continuatōem euāgeliū. h̄en ostēsum fuit sedētate peccati fore fugiendū et flēndū. hodie pponit claritatem honestatis et virtutis esse atsequendum. Et finē hoc sunt tres partes euāgeliū būius.

In prima notatur claritas luminis illustrans in principio. Ego sum lux mundi.
 In secunda utilitas hominis imitantis. ibi. Qui sequitur me non ambulat in tenebris.
 In tercia veritas nominis testificantis. ibi. Etsi ego testimonium perhibeo *2c.*

Quātum ad priam

partem est notandum q̄ in dei scandalizati fuerūt de hoc q̄ in multis mulieris adultere peperat: q̄s ipse baberet potestate p̄tē dimitēdi ut de Job. viij. Et est factū die sabbati ante dominicam letare. Ideo xp̄s statū post liberatio nē illius mulieris volēs offendere autoritatē babere expellendi tenebras p̄tōz dīc. Ego sum lux mundi. nō tm̄ galilee vel iudee. s̄ tōtius mundi *2c.* Morale est notandum sum p̄bi losophi q̄ corp⁹ quāto est nobilis atomagis extendit naturā suā. Et iō lux cū sit corpus nobilissimum vel saltem res nobilissima. in genere formaz corporalium. se per totū extēdit et cōmunicat faciliter. q̄ etiam vñ pūctus lucis sufficeret ad totū aerē illuīandā ppter suā maximā actualitatē. vnde augustinus est corp⁹ quo nihil velocior. nihil ipsabilis. nihil virtuosius inuenit. nam ipsa in-

uisibiliter magna opatur. sensum et innotuz in aīalibus facit. tem̄a subintrat et fecundat. auxilium et argētum lapides p̄ciosos generat et pducit decorēq̄ cūctis rebus tribuit. Et iō basilius dicit q̄ lux est creaturā oīm pulcritudo. Sicut xp̄s qui est cādō lucis ceterne *Sap. vij.* Et de celestis misericordia cū maribe. q̄ sane. Est velocissimus et nobilissimus et cūctis nobilibus nobilior. Qui ad fecundādū dum corda hoīm ut virtutes pducāt caritatis castitatis 2c. s̄ per lumen gratie diffundit equaliter ad om̄s. et tenebras p̄tōz remittit. Vñ augustinus. Et allegat de cōfessore. dominus. gratia. H̄ra q̄ per xp̄m dat nō solū remissionem p̄tōz facit. s̄ etiā ut lex. s̄. virtutū impletatur. nec misericordia ipse est dei virius et dei sapientia q̄ in veteri virginis edificauit sibi dominum. lvi. dī. nasci. Dicit ergo merito. ego sum lux *2c.* Et merito xp̄s assilat luci ppter ira. sc̄iz. Mirabilem productionem inseparabilem vniōem. **D**r. n. pāo xp̄s lux delectabilē separatōem. rōne mirabilis pductōis. Lux enim est materia purissima: q̄ nec coquinari pōt nec alteri p̄misceri. Vñ sole et astra sum p̄mentatoře in de subā orbis sunt de natura celi et differēter lucēt. sum q̄ in eis magis et minus cōdēsat natura celestis. Vñ si dicaf. unde sol iste sit factus. p̄stat q̄ dī materia purissima. q̄ de purissimo sanguine purissime virginis marie eius matre. Et sicut natura lucis nō pōt alieni p̄misceri sic etiā xp̄s dei filii p̄cepit ē de virginie mīre absq̄ paterni seminis mixtū. Et sic lux communari nō pōt. ita et xp̄s nullo modo pōt viciā. n. i. p. ii. **P**ecū nō fecē nec iūē ē dolus ī ore ei. **H**ab̄it quātū ad naturā diuinā būit se ad modū lucis. q̄ sumēdo naturā būianā diuinā īcoquinablis et īpmixta in sua oīmoda puritate p̄māit. **Vñ L**eopapa ī quodā sermōe. In vtrāq̄ nāta idē ē dei filii mīra suscipiens et propria nā amittens. in hoīe hoīez renouās in se īcomutablis p̄seuerās. Diuinitas enim q̄ illi cū p̄re cois est: nullū detrimentum oīpotēte subiicit. nec dei formā sui forma vñ olavit. **X**IX. dī. I. z xp̄s ī forma sui in būianitate de facto deitatem peccādo nō violauerit. q̄o tm̄ an potuit peccare: et sic deitatem coquinare. Et videt q̄ sic. Augustinus dicit q̄ meliores iudicauit deus hoīes si ei liberaliter deseruerit. Et vocat liberaliter deitatem: si cū possent ēū offendere nolle. **G**:
g

Sabbato

post Letare

¶ pmi optimuz fecit et optimū iudicauit: vi
detur q̄ potuerit peccare. In oppositū x̄ps
ab istā pcessiōis grāz tantā suscepit q̄ ma
iorē illa b̄fēnō pouuit. ergo ab instā cōce
puonis babuit grāz cōsumatōis. s̄ nullus
pōt peccare qui illā gratiā habet. ergo. Itē
x̄ps ab instā pceptōis fuit cōprehensor et
beat⁹. s̄ de esse beatitudinis est q̄ sit bonū
inamissibile. ḡ x̄ps nūq̄ illā beatitudinem
pouuit p̄dere. nec aīa ipsi⁹ peccare. Ad hoc
iſidet beat⁹ augu. et allegat d̄ sum. tri. et fi
catbo. in glo. sup illo verbo oipotens. Qd̄
deus oīa pōt que decent eius potentia. sed
peccare nō potest. q̄ peccare nō est aliquid
posse. de pe. di. ij. h. caritas. Cū ḡ x̄ps si fi
lius dei eiusdē cū eo. ex eadē rōne arguitur
cū n̄ potuisse peccare. Bonaue. auti. ij. su
per magistrū di. xii. plenius m̄det. q̄ absq;
dubio aīa xp̄i non pouuit depravari aliqua
culpa. ¶ Et nō assignat per cū triplex
sc̄ plenitudo ḡtie l̄ cōsummatio glorie et
vnio diuine et būmane nature. Plenitudo
gratiae facit q̄ ipse xp̄s fm̄ būanā naturam
babuit grām cōsumatōis. s̄ illa grā a deo li
benū arbitriū sumat. vt nullo mō possit in//
sumari p̄ culpā. hoc etiā facit cōsummatio
glorie. q̄ quidem fuit in xp̄o a sic concepti
onis primordio. statū em̄ fuit beatus et cō//
prebēsor. et sicut beat⁹ nō pōt dānari: sic eti
am nō pōt puaricari. Ac p̄ hoc in xp̄o nul
la potuit elie fm̄ aīam macula peccati. Po
stremo hoc efficacissime facit vnio diuine na
ture et būmane in vnitate p̄sonae. q̄ vnio facit
vt ydeomata p̄minicent. et ipsa nō pōt frā
gi. Si ḡ deus nō pōt esse peccator: et nō pōt
non esse bō. planū est q̄ nullaten⁹ illa vnio
sustinet p̄pm fm̄ būanā naturā peccare non
potuisse. Ad rationem autem contraria q̄n
dicunt q̄ meliores iudicauit de⁹ homies.
R̄fūcio. dicendum est q̄ hoc est verum de to
to genere humano fm̄ aliquā melioratiōe
que attēditur in ordine vniuersitatis. Sic
enī decebat boiem in vniuersitate constitui
vt in prima sui constitutione haberet vribi
litatem arbitriū fm̄ legē cōmūnē. Sed x̄ps
babuit aliquid supra boiem: ideo decuit q̄p
sibi fieret aliqd̄ p̄uilegiū sp̄eciale vt esset
in eo libertas obsequij sine vribilitate arbi
triū. sicut in diuina voluntate videm⁹. q̄p li
beralit nobis bona ipendit et facit. nullā m̄
est in eo ponere vribilitatem. Et pp̄ter hoc

verbū augu. fm q̄ liberaliter vocat vtibilis-
tatem ad cōtranū. nō se extendit ad meliori-
tatem que attendit fm pruilegiūz specialez: s
fm legez cōmūnē. Si quis aut̄ velut dicere
q̄ ibi intelligit̄ liberaliter. i. voluntarie. obut
at ei līra sequens et ratio pponēdi verbū. qz
augu. hoc verbū dicit ut reddat rōnē quare
deus talcm fecit boiez vt posset malefacere.
Sed o xp̄s d̄r lux rōnē vniōis. lux eīm sic
emanat a sole: qd̄ tñ separari nō possit ab eo.
qz si ab eo posset separari: possit sol panter ob-
fuscari. si eīm separaret minueretur lux solis.
et cum sit finita: possit ex toto deficere. Per
hunc modū dei filius ira ad nos per camis
assumptioēz descedit. q̄ a patre nūq̄ recessit.
qz ita venit in mundū: vt in semp maneret in
celo. Et xp̄s d̄r descedisse de celo: qz būani-
tatiē nrām aslumpst̄. d̄r ascēdisse in celū. qz
būanitatem quā aslumpserat sup celoz alii
iudinē sublimauit. Dū eīm descederat eri
debatur in terris: erat in celo fm diuinitatē
fm quaz vbiq̄ est. et nullo loco deesse pōt.
Ande augu. in ser. de natuitate be. iobis
bap. Verbū dei ita ad nos de illa sede de-
scēdit ut in sinu. i. in pfundo patemi pecio-
nis permanere: terrena yisitans et celestia
non relinquens. **X** Sed quenur
quō verbum dei ad nos descedere potuit et
carnē aslumere sine sui mutante. Dico q̄lz
boc excedat nostrū intellectuz. tñ ostēdi pōt
naturali similitudine. Nā q̄i ramus usq̄
trūco: nulla fit mutatio in trūco. s̄ tota mu-
tauo fit in ramo. Sic humana natura ymua
est diuīc psonē. q̄ nulla facta est mutatio in
divina psona: s̄ tota mutatio facta est in na-
tura būana. **T**ertio d̄r lux rōnē opatiois.
Nā sicut lux est delatiua et vehiculu oīm ce-
lestiu viruum. qz mediante luce ad temā de-
seruit celestes yutces. et in terra generant
nō solū q̄ nccia sunt ad boīs nutrimentū. s̄
etia aūm et argenū et lapides p̄ciosi. Per
hunc modū dei filius veniens in munduz
om̄s virtutes celestes deuiliū secū. Nā deuiliū
secū dei potētiam per quā cecos illumia-
uit. leprosos mūdauit. mortuos suscitauit.
demōes effugavit. vt ostēderet q̄ vius dei
esset in eo esentialiter. cuius ip̄o solo ybo
illas mirabiles opationes et virtutes opa-
ba. **U**n iob. xvii. loquit̄ p̄i dices. Dia tua
mea sunt. et clarificatus sum in eis. Attulit
etiam et sapientiaz per quā culibet culpe et

infinitati debitam adhibuit medicinam. Cōtra auariciā docuit pietatē. Cōtra lūcū nā p̄tientiā. Cōtra gulā tēpantū. Contra supbiā būilitatē. Cōtra iuidiā canticatē. Cōtra irā mā iuctudinē. Cōtra aduersa fortitudinē. Cōtra originales baptismū. Cōtra mortale pñiam. Cōtra veniale extrema vñctioz et cōtra oia mala ḡtiā et veritatē. **U**i **I**o. i. De plenitudine eius oēs nos accepim⁹ ḡtā siue iustificatiōis liberačōis et cōfirmatiōis. **I**tē detulit secū misericordiā et pietatē. Ni an adūctum eius ostendebat rigorē ultimic deus. q̄ ppter quālē culpā sine expectatiōe inferbar vidiciā. Propriet luxuria iotū m̄ cu delectu gen. vii. Et zodomā et gomora pluēs ignē et sulphur de celo: iuberat. gen. xi. ppter superiōrā linguis dñi. it. gen. xi. Pharonē cu omni exercitu suo in mari m̄bro submersit. exo. xiiij. Itē ppter gulā per cussit dñs et occidit magnā multitudine si lior̄ israel: qui murmurabāt cōtra deū fashi diēies māna et cōcupiscētes carnes. num. xi. Adduc erāt carnes in dētr⁹ coz. nec defecrat bñdī cibis. et ecce furor dñi cōcita tur in ppl̄m et percussit cū plaga magna m̄mis. Itē ppter p̄cm̄ iudiae p̄cepit degluri a terra q̄ agia est cbore l̄da. han et abyron. num. xvi. **E**t iō vocat⁹ est dñs deus vñtio na. Jux illud ps. Deus vñtiorū dñs. Sed pot aduentuz xp̄i vocat⁹ est deus misericordia. et deus iotū p̄solatiōis. ij. corin. i. Sagis em̄ xp̄i in aurib⁹ dei patris miseri cordiā p̄ nobis postulat nō vñdictā. Propriet qđ dicit apls heb. xij. Accessisti ad iesta mēti noui mediatorē idm et sanguinis aspicio melius loquentē q̄ abel. Hoc dicit. q̄ vox sanguinis abel fuit petitio vindicie. p̄ vox sanguinis xp̄i ē petiō misericordie.

Y

Secunda pars in

qua notatur vt. licias domiñs xp̄m uniuersis. ibi. Qui sequit me. s. p̄ viā salutis. nō ambulat in tenebris. i. peccatis 2c. Moraliter notādu sm̄ qđ ait Sene. vir bon⁹ clugen⁹ et nobis. et semper aī ocalos bñdus ut spe calū. ut semper postcū viuam⁹ et faciam⁹: nō vident⁹ in naturalib⁹. Nā apes vna regem bat quē semper respicunt et sequunt⁹. Pūli colubaz domēstica sequuntur columbaz excedo siue redeundo columbariū. De qđ ex lege habet q̄ es nemo apprehēdere. q̄ dñi con-

suetudinem habent redeundi. q̄ includen tis sunt et ē dñs cap. vt dñs insti. de rey diui. apū. **J**ō quicūq̄ cas apprehēderit re⁹ erit furti. ff. familiherciscū. colubas. **U**n̄ accā di casus. q̄ duo crāt̄ vicini. diues et paup̄ diues hñt ortū florib⁹ fulcītū. paup̄ apes: q̄ orū duntis ingrediētes flores circūdēde nit. et inde more solito dulcedinē sūxerūt. Diues iuidia mo⁹ flores veneno sp̄lit et apes extīt̄. p̄ponit corā iudice: et diues ad satisfaciēdū dāni adiudicāt̄. **A**d p̄positum dñs cuius ē tēra et plenitudo eius. et colā banū siue alucanuz sanctā eccliam fecit. in quā virtuosos xp̄ianos sine felle iniqtatis sine eculeo malicie p̄gregauit bñtes arbitri um exēundi et sepandi se p̄ p̄cam̄ euā p̄ pe ntitatiō redeundi. q̄ diu ergo sunt in p̄posito redeudi. et reveriuntur p̄ pñiam sunt ipsi dci qui est dñs oīm. s. si p̄ despātōem ex eclesia manēt et redire nolit: erit occupātus dyaboli. **H**oc cōsiderans dyabolus ex inuidia flores mūdi l̄ bonores l̄ diuitias: vene no delectatiōis sp̄git. et om̄is ex eis gustan tes intermit et eternālē occidit. **Z** **D**e ergo vñnos ab his mortiferis retraberet: re gem ducorem filiu ei⁹ nobis adhibuit: vt inuitates vestigia eius lūm̄ vite acq̄ramus. **U**n̄ greg. **E**p̄i vestigia iuitare debem⁹ ne ab ip̄i⁹ corpe sepemur cui⁹ p̄ fidē membra sumus. qđ fit quādo ambulamus. Decenter post deum viam gloriosam. Prudenter quo ad nosip̄os viā p̄iculosam. Eminentē ante primos vias fructuosam. **U**ā glōsam ambulam⁹ qñ digne et decēter post deum ambulam⁹. **D**e q̄ ambulatōe bortat̄ nos apls. **N**ō cessam⁹ p̄ vobis orantes 2c. vt digne ambuletis dco p̄ oia placētes. **H**o deo placere nō p̄t nisi in vñtib⁹. iō de vñtē in virtutē ambulam⁹. vt simus de numero illoz de qbus pphā dicit. **I**būt de vñtē in vñtib⁹: et videbit̄ deus deoz in syon. Nā sicut sol delectabiliter viden⁹ nō p̄t ab insaniis et defectuosis oculis: s. clariori⁹ b⁹ dulciter et delectabiliter clar⁹ se imiscet. vt patz de aqla. **H**ic candor lūcis eternē ab imuidis mēub⁹ nō cernit̄ nec delectab̄ sci tūtūtū ab omni culpab̄ defectu purgetur. **U**nde math. v. Beau mūdo corde qm̄ ip̄i dñi videbunt. Lali puritate pollebat iob. q̄ dicebat. nō me rep̄bendit ocls nec cor meū in tota vita mea. **O** q̄ felix foret ille: q̄ illud